
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ

«03 » 04. 2025 г. № 306
г. Батайск

Об итогах проведения второго этапа городского
экологического конкурса «Добрая зима», операции «Скворечник»

В соответствии с приказом Управления образования города Батайска
№ 1129 от 12.11.2024 г. «О проведении городского экологического конкурса
«Добрая зима», с 03.03.2025 г. по 24.03.2025г., в МБУ ДО «ЦДЭБ»
проводился второй этап городского экологического конкурса «Добрая зима»,
операция «Скворечник». Конкурс был направлен на воспитание бережного
отношения к природе, встрече перелётных птиц. В конкурсе принимали
участие все общеобразовательные учреждения города. Было развешено более
800 скворечников.

В рамках проведения конкурса были подведены итоги и отмечены
победители:

Номинация «Конкурсный скворечник (стандартный)»
Гран При – Божков Дмитрий, обучающийся 7-В класса МБОУ СОШ № 16
(руководитель Гречка Елена Геннадиевна);
Гран При – Фролов Егор, обучающийся 1-Ж класса МБОУ СОШ №16
(руководитель Дерновая Зоя Юрьевна);
Гран При – Власова Полина, обучающаяся 7-А класса МБОУ лицей №10
(руководитель Елонова Александра Александровна);
Гран При – Ильин Ростислав, обучающийся 2-Б класса МБОУ СОШ № 4 с
УИОП (руководитель Сомик Ирина Фёдоровна);
Гран При – Малинина Арина, обучающаяся 2-А класса МБОУ СОШ №2
(руководитель Орельская Татьяна Викторовна);
Гран При – Панфилова Милана, обучающаяся 2-Акласса МБОУ СОШ №2
(руководитель Орельская Татьяна Викторовна);
Гран При – Тарасенко Егор, обучающийся 7-В класса МБОУ СОШ № 12
(руководитель Веренинов Иван Сергеевич);
Гран При – Кольба Михаил, обучающийся 8-В класса МБОУ СОШ № 12
(руководитель Косинова Татьяна Анатольевна);
Гран При – Хасанов Павел, обучающийся 1-Г класса МБОУ СОШ № 6
(руководитель Канакина М.С.);
Гран При – Нечитайло Даниил, обучающийся 3-Г класса МБОУ СОШ № 5
(руководитель Ситникова Татьяна Сергеевна);
Гран При – Станкевич Александр, обучающийся 7-Б класса МБОУ СОШ
№5 (руководитель Пономарёва Софья Андреевна);



1 место – Железняк Марк, обучающийся 3-Б класса МБОУ СОШ № 8
(руководитель Сазонова Елена Евгеньевна );
1 место – Турунов Ярослав, обучающийся 5-А класса МБОУ СОШ № 8
(руководитель Князева Тамара Владимировна);
1 место – Соколов Леонид, обучающийся 6-Ж класса МБОУ СОШ № 4 с
УИОП (руководитель );
1 место – Тихонова Арина, обучающаяся 1-Б класса МБОУ СОШ № 6
(руководитель Савченко Н.А.);
1 место – Луганская Валерия, обучающаяся 1-Д класса МБОУ СОШ № 6
(руководитель Радулова Инна Сергеевна);
1 место – Слепухин Егор, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Тищенко Лариса Анатольевна);
1 место – Германович София, обучающийся 1 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Кичигина Ирина Семёновна);
1 место – Шуплавская Ольга, обучающийся 2 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Темникова Татьяна Викторовна);
2 место – Твердохлебов Марк, обучающийся 2 класса МБОУ СОШ №9
(руководитель Темникова Татьяна Викторовна);
2 место – Макаров Артём, обучающийся 2 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Темникова Татьяна Викторовна);
2 место – Малыхин Павел, обучающийся 2-Б класса МБОУ СОШ № 8
(руководитель Сазонова Анна Андреевна);

Номинация «Креативный скворечник»
Гран При – Шабанов Алексей, обучающийся 3-А класса МБОУ Гимназия
№7 (руководитель Крылова Раиса Викторовна);
Гран При – Коломоец Олег, обучающийся 3 класса МБОУ Гимназия № 7
(руководитель Крылова Раиса Викторовна);
Гран При – Андрющенко Егор, обучающийся 4-В класса МБОУ СОШ № 16
(руководитель Мезинова Светлана Александровна);
Гран При – Толкачёва Ксения, обучающаяся 3-В класса МБОУ СОШ № 4 с
УИОП (руководитель Быстрова Ирина Анатольевна);
Гран При – Колесников Артём, обучающийся 4-А класса МБОУ СОШ № 2
(руководитель Авдеева Оксана Васильевна);
Гран При – Ольховой Артём, обучающийся 3-Б класса МБОУ СОШ № 2
(руководитель Зайцева Оксана Игоревна);
Гран При – Зубкова Арина, обучающаяся 4-В класса МБОУ СОШ № 5
руководитель Куюкина Татьяна Геннадьевна);
Гран При – Аникин Тимофей, обучающийся 1 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Темникова Татьяна Викторовна);
1 место – Новикова Ева, обучающаяся 4-А класса МБОУ СОШ №15
(руководитель Удилова Оксана Николаевна);
1 место – Грицанов Александр, обучающийся 2-Д класса МБОУ лицей № 10
(руководитель Киреева Елена Владимировна);
1 место – Ковалёва Ольга, обучающаяся 1-А класса МБОУ СОШ №4 с
УИОП (руководитель Кистанова Алла Ивановна);
1 место – Киянов Ярослав, обучающийся 6-А класса МБОУ СОШ №12
(руководитель Киянова Людмила Михайловна);



1 место – Мирзоев Захар, обучающийся 9-Б класса МБОУ СОШ №12
(руководитель Киянова Людмила Михайловна);
1 место – Артюшкина Алёна, обучающаяся МБОУ ДО ДДТ (руководитель
Криволапова Елена Анатольевна);
1 место – Набока Павел, обучающийся 1-В класса МБОУ СОШ № 6
(руководитель Мозгина А.С.);
1 место – Баштовой Андрей, обучающийся 6-В класса МБОУ СОШ №5
(руководитель Коваленко Лилия Борисовна);
1 место – Курганская Екатерина, обучающаяся 4-Д класса МБОУ СОШ №5
(руководитель Ездина Валентина Викторовна);
1 место – Забара Дмитрий, обучающийся 4-Д класса МБОУ СОШ №5
(руководитель Ездина Валентина Викторовна);
1 место – Шмык Матвей, обучающийся 2-А класса МБОУ СОШ №5
(руководитель Зубкова Светлана Николаевна);
2 место – Картавцев Денис, обучающийся 2-Г класса МБОУ СОШ № 4 с
УИОП (руководитель Бондарева Марина Владимировна);
2 место – Краснов Роман, обучающийся 1-Б класса МБОУ СОШ № 6
(руководитель Савченко Н.А.);
2 место – Тимофеев Эдгар, обучающийся 2-Б класса МБОУ СОШ № 5
(руководитель Литовченко Ирина Николаевна);
2 место – Диченсков Сергей, обучающийся 4-Г класса МБОУ СОШ № 5
(руководитель Ефанова Любовь Евгеньевна);
2 место – Першин Евгений, обучающийся 4 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Тищенко Лариса Анатольевна);
2 место – Шуканова Виктория, обучающаяся 4 класса МБОУ СОШ № 9
(руководитель Тищенко Лариса Анатольевна);

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.Н.Ивановой директору МБУ ДО «ЦДЭБ»:
· обеспечить организацию и проведение городского фестиваля «Птичьи

трели»;
· наградить победителей операции «Скворечник» дипломами Управления

образования города Батайска на городском итоговом фестивале;
2. Руководителям образовательных учреждений проанализировать итоги

природоохранной работы и результаты участия в экологических акциях и
конкурсах, поощрить призеров и победителей конкурсов, их
руководителей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования города Батайска Чепурненко С.В.

Врио начальника Управления образования
города Батайска И.М. Вильчинская
исполнил : Чепурненко С.В.


